
 
 

 Dodávka mobilních motorgenerátorů vč. připojení a uvedení do provozního stavu  
__________________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 1 z 3 

DODATEK č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
„Dodávka mobilních motorgenerátorů vč. připojení 

a uvedení do provozního stavu“ 
uzavřené mezi smluvními stranami dne 11. 2. 2020  

pod. č.j. Objednatele: ZSM-114-41/OVZ-2019 a pod č.j. Zhotovitele: SOD20021 

   (dále jen „Smlouva“) 
 

 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

se sídlem:   Přípotoční 300, 101 00 Praha 10 

IČO:    67779999 

DIČ:    CZ67779999 

Datová schránka:  iazgiwe 

Bankovní spojení:  ČNB Praha 

Číslo účtu:   30320881/0710 

Zastoupené:   Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem  
(dále též jen „Objednatel“) 
číslo Dodatku č. 1: ZSM-114-44/OVZ-2019  

 

a 

 

UPS Technology, spol. s r. o. 

Se sídlem:   Brno-jih, Komárov, Za školou 648/3 

IČO:    41605373 

DIČ:    CZ41605373 

Společnost zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 
oddíl C, vložka 2634 

Datová schránka:  7nhs45u 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:   1736067501/2700 

Zastoupená:   RNDr. Dušanem Dostálem, jednatelem 

(dále též jen „Zhotovitel”) 
číslo Dodatku č. 1: 

 

obě výše uvedené strany (společně dále též jen „Smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného 
dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě. 

 

 

 

 

 



 
 

 Dodávka mobilních motorgenerátorů vč. připojení a uvedení do provozního stavu  
__________________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 2 z 3 

1. PŘEDMĚT DODATKU A ZMĚNA DOBY PLNĚNÍ  

1.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 
sjednání nepodstatné změny závazku ze Smlouvy, kterou je provedení dodatečných prací 
v celkové výši 42.600,- Kč bez DPH (dále jen „Vícepráce“). 

 

1.2. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dále v souladu s ustanovením § 222 Zákona sjednání 
nepodstatné změny závazku ze Smlouvy, kterou je snížení rozsahu prováděných prací, tj. 
sjednání rozsahu prací, které nebudou oproti ve Smlouvě sjednanému rozsahu Díla 
prováděny, přičemž se jedná o práce v celkové výši 27.600,- Kč bez DPH (dále jen 
„Méněpráce“). 

 

1.3. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dále změna, respektive prodloužení doby plnění Díla, 

a to celkem o 19 dní oproti době plnění sjednané ve Smlouvě o dílo, kdy tato doba je 
přiměřená vzhledem k rozsahu výše uvedené změny závazku ze Smlouvy o dílo.  

 

1.4. Rozsah výše uvedených změn závazku ze Smlouvy byl stanoven ve změnovém listu 

odsouhlaseném před uzavřením tohoto Dodatku č. 1 oprávněnými osobami obou 
Smluvních stran. Tento změnový list jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jako jeho 

Příloha č. 1 (dále jen „Změnový list“).  
 

 

2. ROZSAH A CENA DODATEČNÝCH PRACÍ  
2.1. Vícepráce a Méněpráce jsou sjednány v rozsahu dle výše uvedeného Změnového listu. 

2.2. Cena dodatečných prací, o kterou se tímto Dodatkem č. 1 po odečtení Méněprací 
navyšuje Cena Díla, sjednaná v odst. 4.1 Smlouvy, je stanovena dohodou Smluvních 
stran, vychází z cenové nabídky Zhotovitele a činí: 

a) celkem bez DPH 15.000,- Kč 

(slovy: patnáct tisíc korun českých),  
 

b) DPH 21 % ve výši 3.150,- Kč  
(slovy: tři tisíce sto padesát korun českých), 
 

c) celkem včetně DPH 18.150,- Kč  
(slovy: osmnáct tisíc sto padesát korun českých). 
 

 

3. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv, zřízeném dle zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3.2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna a v odpovídajícím rozsahu se vztahují i 
na plnění dle tohoto Dodatku č. 1.  



 
 

 Dodávka mobilních motorgenerátorů vč. připojení a uvedení do provozního stavu  
__________________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 3 z 3 

3.3. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky, tj. bude vyhotoven jako elektronický soubor 
ve formátu PDF s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah tohoto Dodatku č. 1, že tomuto 
Dodatku č. 1 beze zbytku porozuměly a že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě 
svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k němu níže připojují elektronické 
podpisy osob k tomu oprávněných. 

3.5. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří jeho příloha: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1. 

 

 

ELEKTRONICKÉ PODPISY SMLUVNÍCH STRAN  
Zhotovitel 

 
Objednatel 

     

 



Projektant: DCI Czech a.s.,Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 10

3 150,00 Kč                                                               

18 150,00 Kč                                                             

DPH 21%

Celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH:

-

Pro zobrazení detailních provozních stavů dieselagregátu bude využito datové připojení – IP komunikace. 
Dieselagregát bude zobrazovat provozní stavy ve dvou úrovních:
- Bezpotenciálovým kontaktem signalizace sumární poruchy do dohledového systému kontejneru
- Datovou komunikací ModBusTCPIP na pracoviště údržby DA a ostrahy

Zdůvodnění změny:
Dieselagragáty budou sloužit k zajištění el. energie pro kritickou IT infrastrukturu v případě výpadku proudu. Proto

je nezbytné sledovat podrobně jejich provozní stav.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci:

Předmět změnového listu:

Číslo akce EDS/SMVS 
1)

: 114V51400-9013

Objednatel: Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, Přípotoční 300/12, Praha 10

Zhotovitel:

UPS Technology, spol. s r.o., Za školou 648/3, Brno-jih, Komárov

Změnový list číslo: 1

Identifikace akce:

Název akce: Dodávka mobilních motorgenerátorů vč. připojení a uvedení do provozního stavu

Doplnění převodníku R485 na ETERNET
Část díla dotčená změnovým listem:
Řídící jednotka motorgenerátoru
Popis změny, popis technického řešení:
Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace :
Sledování podrobných provozních stavů dieselgenerátorů nebylo řešeno.

Nové řešení:

Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: 15 000,00 Kč                                                             

Ne

Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z kontrolních dnů:
Zápis z KD č. 1 a Zápis z KD č. 9 - Stavební příprava pro MDC

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:
Vliv na termín: Ano (19 dní)
Vliv na kvalitu díla: Ne
Vliv na cenu: Ano

Přípočty k ceně díla bez DPH: 42 600,00 Kč                                                             

Odpočty z ceny díla bez DPH (kladná hodnota): 27 600,00 Kč                                                             

Z m ě n o v ý   l i s t
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Datum: Datum: Datum:

Úplnost změnového listu za zhotovitele zkontroloval:

Datum:

Za zhotovitele: Za projektanta: Za technický dozor investora:



Členění změn podle důvodů ZL č. 01 

1.  Vada projektu 

a) nesplnění podmínek zadání 
b) nesplnění podmínek veřejnoprávních projednání 
c) chyby ve výkazech výměr 
d) projektové nepřesnosti  

2. Nepředvídatelné stavební práce 

a) změna zakládacích poměrů stavby 

b) skryté překážky (podzemní konstrukce, sítě a podobně) 
c) dodatečně zjištěné skutečnosti (skryté vady, dodatečné výsledky 

průzkumů, poškození hydroizolací a podobně) 
d) změny zdrojů média 

e) změny inženýrských sítí 
f) jiné důvody 

3. Změna využití 
a) změna úkolů uživatele 

b) změna nebo inovace technických prostředků 

c) jiné důvody 

4. Změna předpisů nebo norem 
a) změna daňových předpisů 

b) změna technických norem 

c) změna bezpečnostních předpisů 

d) změna požárních předpisů 

e) změna předpisů pro ochranu životního prostředí 
f) změna předpisů Ministerstva vnitra 

g) jiné změny obecně závazných předpisů (uvedou se konkrétně) 

5.  Vada zadávacích podkladů 

a) chyby při posouzení projektů 

b) chyby zadavatele 

c) nedostatečná specifikace pro agregaci položek 

6.  Vada soutěžní nabídky 

a) chybné položky – agregace 

b) chyby výpočtu 

c) chybné ocenění 
d) nezahrnutí části prací 

e) nedodržení vlastností, nebo parametrů 

7.  Jiné důvody 
a) dodatečně uložené podmínky v rámci územních změn 

b) dopracování architektonického řešení 

c) negativní výsledky hlukové studie 



d) negativní výsledky studií vnějších dopadů z hlediska životního prostředí 
e) jiné důvody 

 

 

Vypracoval: jméno a příjmení 
 


